КЫРЫК  МАРЫ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИ

ПОСТАНОВЛЕНИ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРНОМАРИЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 апреля 2024 г .      № 152

Об особенностях установления размеров авансовых платежей
при заключении муниципальных  контрактов в 2024 году

и о внесении изменений в некоторые постановления администрации
Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл

Администрация Горномарийского муниципального района
п о с т а н о в л я е т :

1. Установить, что:
в 2024 году главные распорядители средств бюджета Горномарийского

муниципального района Республики Марий Эл как получатели средств бюджета
Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл и
подведомственные им получатели средств муниципального района
предусматривают в заключаемых ими договорах (муниципальных контрактах)
на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг), средства на финансовое
обеспечение которых подлежат казначейскому сопровождению в соответствии с
бюджетным законодательством Российской Федерации, авансовые платежи в
размере от 30 до 50 процентов суммы договора (муниципального контракта), но
не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получателей средств
бюджета Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл на
указанные цели на соответствующий финансовый год;

в случае если исполнение договора (муниципального контракта),
указанного в абзаце втором настоящего пункта, осуществляется в 2024 году и
последующих годах и соответствующих лимитов бюджетных обязательств,
доведенных до главных распорядителей средств бюджета Горномарийского
муниципального района Республики Марий Эл как получателей средств
бюджета Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл и
подведомственных им получателей средств бюджета Горномарийского
муниципального района Республики Марий Эл, недостаточно для выплаты
авансового платежа в текущем финансовом году, в договоре (муниципальном
контракте) предусматривается условие о выплате части такого авансового
платежа в оставшемся размере не позднее 1 февраля очередного финансового
года без подтверждения поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг) в
объеме ранее выплаченного авансового платежа;

получатели средств бюджета Горномарийского муниципального района
Республики Марий Эл вправе в соответствии с частью 65.1 статьи 112
Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» внести по соглашению сторон в заключенные до дня
вступления в силу настоящего постановления договоры (муниципальные
контракты) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) изменения в
части установления в них условия о выплате авансовых платежей в соответствии
с абзацами вторым и третьим настоящего пункта (увеличения предусмотренных
ими размеров авансовых платежей до размеров, определенных в соответствии с
абзацами вторым и третьим настоящего пункта) с соблюдением размера
обеспечения исполнения договора (муниципального контракта),
устанавливаемого в соответствии с частью 6 статьи 96 Федерального закона от 5
апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

в случае предоставления в 2024 году иных межбюджетных трансфертов из
бюджета Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл
бюджетам сельских поселений Горномарийского мунипального района
Республики Марий Эл в целях софинансирования расходных обязательств
муниципальных образований в Горномарийском муниципальном районе
Республике Марий Эл, возникающих из муниципальных контрактов на поставку
товаров (выполнение работ, оказание услуг), заключаемых в целях реализации
принятых в установленном порядке решений об осуществлении капитальных
вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности,
в соглашения о предоставлении таких межбюджетных трансфертов включается
обязательство муниципального образования в Горномарийском районе
Республики Марий Эл по установлению в указанных муниципальных
контрактах, заключаемых в 2024 году, авансовых платежей в размере от 30 до 50
процентов суммы соответствующего муниципального контракта в случае
осуществления казначейского сопровождения указанных авансовых платежей,
если иные предельные размеры авансовых платежей, превышающие указанный
размер, для условий таких муниципальных контрактов не установлены
постановлениями администрации Горномарийского муниципального района, но
не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных до соответствующих
получателей средств местного бюджета на указанные цели на соответствующий
финансовый год.

2. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые
постановления администрации Горномарийского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 г.

Глава  администрации
Горномарийского

муниципального района

        Н.. Арганякова

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Горномарийского муниципального района
от 02 апреля 2024 г. № 152

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в некоторые постановления

администрации Горномарийского муниицпального района

1. В Порядке составления проекта бюджета Горномарийского
муниципального района на очередной финансовый год и на плановый период,
утвержденном постановлением администрации Горномарийского
муниципального района от 10 апреля 2020 г. № 151 «Об утверждении порядка
составления проекта бюджета Горномарийского муниципального района на
очередной финансовый год и на плановый период»

а) подпункт «б» пункта 6 изложить в следующей редакции:
«б) главные администраторы (администраторы) доходов бюджета

представляют в финансовое управление администрации Горномарийского
муниципального района прогноз поступления доходов в бюджет
Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл на
очередной финансовый год и на плановый период в порядке, установленном
финансовым управлением администрации Горномарийского муниципального
района;»;

б) приложение № 2 к указанному выше Порядку признать утратившим
силу.

2. В пункте 5 Положения о мерах по обеспечению исполнения  бюджета
Горномарийского муниципального района, утвержденного постановлением
администрации Горномарийского муниципального района от 20 февраля 2021
г. № 48 «О мерах по обеспечению исполнения бюджета Горномарийского
муниципального (с изм. от 30 декабря 2021г. № 513, от 31 мая 2022 г. № 417):

а) абзац второй подпункта первого после слов «и иных
конференциях,» дополнить словами «конкурсах, ярмарках, выставках,
форумах, спортивных мероприятиях, по предоставлению права проезда и
организации дорожного движения по платным автомобильным дорогам
общего пользования федерального значения и платным участкам таких
автомобильных дорог,»;

б) приостановить до 31 декабря 2024 г. действие подпункта второго.

_________________________